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Gen Six3 potrzebny dla oka

Mutacja w tym genie prowadzi u ludzi do poważnej wady rozwojowej, określanej jako
holoprosencefalia, czyli niedorozwój i brak podziału płatów czołowych mózgu.

Teraz naukowcy z St. Jude Research Hospital wykazali, że gen Six3 uruchamia również całą kaskadę
procesów biochemicznych, które prowadzą do rozwoju soczewki oka.
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Na ściśle określonym etapie rozwoju zarodków mysich badacze wyłączali gen Six3 w komórkach,
z których później rozwija się soczewka. Jest to wyodrębniona grupa komórek tzw. ektodermy, jednej
z trzech zarodkowych tkanek. Obszar ten jest w skrócie określany jako PLE (presumptive lens
ectoderm).

W wyniku wyłączenia genu Six3 obszar PLE nie ulegał charakterystycznemu pogrubieniu, które jest
pierwszym stadium formowania się soczewki.

Obserwacje te dowodzą, że gen Six3 zapoczątkowuje rozwój soczewki. Liczą oni, że odkrycie to
pomoże lepiej zrozumieć podłoże wrodzonych wad w budowie soczewki, a w przyszłości zaowocuje
nowymi metodami ich leczenia.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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